SEGUNDA-FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2010 9
Diário Oficial

Executivo  2

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 146908

PORTARIA: 3075/2010
Objetivo: Conduzir a equipe da GFV.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Salinópolis/PA - Brasil<br
Servidor(es):
32626501/Geraldo Sérgio de Assis (ADM/04) / 4.5 diárias
(Completa) / de 01/08/2010 a 05/08/2010<br
Ordenador: ROSYMARY NEVES TEIXEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 146914

PORTARIA: 3076/2010
Objetivo: Conduzir equipe de fiscalização.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Salinópolis/PA - Brasil<br
Servidor(es):
50090301/João Cordeiro de Castro (Motorista) / 3.5 diárias
(Completa) / de 01/08/2010 a 04/08/2010<br
Ordenador: ROSYMARY NEVES TEIXEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 146903

PORTARIA: 3074/2010
Objetivo: Conduzir equipe de fiscalização.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Salinópolis/PA - Brasil<br
Servidor(es):
50090301/João Cordeiro de Castro (Motorista) / 3.5 diárias
(Completa) / de 11/08/2010 a 14/08/2010<br
Ordenador: ROSYMARY NEVES TEIXEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 146890

PORTARIA: 3071/2010
Objetivo: Fiscalizar as agências no que diz respeito à Segurança
Patrimonial e Orgânica, bem como realizar a substituição dos
equipamentos de controle a princípio de incêndio.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
São Félix do Xingú/PA - Brasil
Tucumã/PA - Brasil<br
Servidor(es):
33679323/Ailton Francelino de Souza (Chefe de Unidade) / 1.0
diárias (Completa) / de 19/08/2010 a 19/08/2010
50376892/Antonio Santos (Militar) / 1.0 diárias (Completa) / de
19/08/2010 a 19/08/2010
5196531/Edson Tavares dos Santos (Militar) / 1.0 diárias
(Completa) / de 19/08/2010 a 19/08/2010
543231162/Jean Vieira Fima (Bombeiro) / 1.0 diárias (Completa)
/ de 19/08/2010 a 19/08/2010
56018861/Jefferson do Nascimento Andrade (Bombeiro) / 1.0
diárias (Completa) / de 19/08/2010 a 19/08/2010
555857243/Rafael Noronha Ferreira (Secretário) / 1.0 diárias
(Completa) / de 19/08/2010 a 19/08/2010<br
Ordenador: ROSYMARY NEVES TEIXEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 146894

PORTARIA: 3073/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Servidor: Vera Conceição Rebelo Brasil
Cargo: TEC/03
Matrícula Funcional: 32670321
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
06181118425900000    0261000000          339030              500.00
06181118425900000    0261000000          339036              1,500.00
Ordenador: ROSYMARY NEVES TEIXEIRA

PORTARIA N. 3059/2010/DGDUR/RENACH
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 146879

A Diretora Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 22, incisos I, II e X, da lei
9.503, de 23 de setembro de 1997, que instituiu o Código de
Trânsito Brasileiro; acrescida da Lei nº 9.602, de 22 de fevereiro
de 1998;
CONSIDERANDO o que estabelecem as Resoluções nº 168/2004,

nº 074/98 art.12 do Conselho Nacional de Trânsito – CONTRAN,
os termos da Portaria nº 047/99 do Departamento Nacional de
Trânsito – DENATRAN e demais atos normativos afins;
CONSIDERANDO o requerimento da Empresa Z. C. AGUIAR
JUNIOR, CNPJ Nº 06.210798/0001-82, nome de fantasia AUTO
ESCOLA GARRA, junto a este órgão;
CONSIDERANDO que as exigências legais foram atendidas;
R E S O L V E:
Art.1.º RENOVAR o registro do CFC GARRA (CLASSIFICAÇÃO
A/B), sob o nº 413, junto a este Departamento de Trânsito, na
12ª Região Administrativa de Trânsito com atuação no município
de CANAÃ DOS CARAJÁS/PA, em tudo observada a Legislação
em vigor.
Art. 2.º Ficam revogadas as disposições em contrário.
Dê-se ciência, publique-se, registre-se e cumpra-se.
Belém, 12 de agosto de 2010.
ROSYMARY NEVES TEXEIRA
Diretora Geral

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 146859

PORTARIA: 2858/2010
Objetivo: A fim de realizar fiscalização de trânsito na Operação
Verão.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: POSTO DE CONTROLE/PA - BRASIL
Destino(s):
Marudá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571998421/Alex Nepomuceno da Cunha (militar) / 1.0 diárias
(Completa) / de 31/07/2010 a 31/07/2010
55857751/Antonio Nazareno de Souza Almeida (militar) / 1.0
diárias (Completa) / de 31/07/2010 a 31/07/2010
51229451/Elias Lima Lucas (militar) / 1.0 diárias (Completa) /
de 31/07/2010 a 31/07/2010
55912101/Everaldo de Souza Pereira (militar) / 1.0 diárias
(Completa) / de 31/07/2010 a 31/07/2010
35199156268/Manoel Francisco F. de Oliveira (militar) / 1.0
diárias (Completa) / de 31/07/2010 a 31/07/2010
54202101/Raimundo Edilson B. da Silva Junior (militar) / 1.0
diárias (Completa) / de 31/07/2010 a 31/07/2010
541932821/Tiago Barbosa Teixeira (militar) / 1.0 diárias
(Completa) / de 31/07/2010 a 31/07/2010<br
Ordenador: MARIA DENISE DA SILVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 146854

PORTARIA: 3045/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Servidor: Jailson de Souza Saraiva
Cargo: Gerencia de Agência
Matrícula Funcional: 572320471
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
06181118425900000    0261000000          339030              1,000.00
06181118425900000    0261000000          339036              1,000.00
Ordenador: ROSYMARY NEVES TEIXEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 146846

PORTARIA: 2857/2010
Objetivo: A fim de assessorar a gerênca da CIRETRAN, naquele
município.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Parauapebas/PA - Brasil<br
Servidor(es):
24973743/Leopoldo Jorge Farias de Almeida (militar) / 5.0
diárias (Completa) / de 27/07/2010 a 31/07/2010<br
Ordenador: MARIA DENISE DA SILVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 146866

PORTARIA: 3061/2010
Objetivo: A serviço da Comissão de Leilão.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Abaetetuba/PA - Brasil
Barcarena/PA - Brasil
Parauapebas/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0808454241/Antonio José Silva de Moura (Assist. Adm.) / 14.5
diárias (Completa) / de 06/08/2010 a 20/08/2010<br
Ordenador: ROSYMARY NEVES TEIXEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 146871

PORTARIA: 2862/2010
Objetivo: A fim de realizar fiscalização de trânsito da Operação
verão.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: POSTO DE CONTROLE/PA - BRASIL
Destino(s):

Bragança/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57490502/Adriano Rogerio Dantas Monteiro (militar) / 1.0
diárias (Completa) / de 31/07/2010 a 31/07/2010
70098951/Carlos Marcos de Oliveira Pimentel (militar) / 1.0
diárias (Completa) / de 31/07/2010 a 31/07/2010
51654821/Fanio de Oliveira Cesar Augusto (militar) / 1.0 diárias
(Completa) / de 31/07/2010 a 31/07/2010
57022591/Ricardo Augusto de Lima (militar) / 1.0 diárias
(Completa) / de 31/07/2010 a 31/07/2010
50202981/Valdinei Oliveira do Nascimento (militar) / 1.0 diárias
(Completa) / de 31/07/2010 a 31/07/2010<br
Ordenador: MARIA DENISE DA SILVEIRA

PORTARIA N. 3060/2010/DG/DUR/RENACH
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 146875

A Diretora Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 22, incisos I, II e X, da lei
9.503, de 23 de setembro de 1997, que instituiu o Código de
Trânsito Brasileiro; acrescida da Lei nº 9.602, de 22 de fevereiro
de 1998;
CONSIDERANDO o que estabelecem as Resoluções nº 168/2004,
nº 074/98 art.12 do Conselho Nacional de Trânsito – CONTRAN,
os termos da Portaria nº 047/99 do Departamento Nacional de
Trânsito – DENATRAN e demais atos normativos afins;
CONSIDERANDO o requerimento da Empresa CENTRO DE
FORMAÇÃO DE CONDUTORES SANTAREM LTDA - ME, CNPJ
Nº 07.059.109/0002-24, nome de fantasia AUTO ESCOLA
SANTARÉM, junto a este órgão;
CONSIDERANDO que as exigências legais foram atendidas;
R E S O L V E:
Art.1.º RENOVAR o registro do CFC SANTARÉM (FILIAL)
(CLASSIFICAÇÃO A/B), sob o nº 1239, junto a este Departamento
de Trânsito, na 11ª Região Administrativa de Trânsito com
atuação no município de ITAITUBA/PA, em tudo observada a
Legislação em vigor.
Art. 2.º Ficam revogadas as disposições em contrário.
Dê-se ciência, publique-se, registre-se e cumpra-se.
Belém, 12 de agosto de 2010.
ROSYMARY NEVES TEXEIRA
Diretora Geral

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 146843

PORTARIA: 2847/2010
Objetivo: A fim de realizarem fiscalização de trânsito, naquele
município.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: MARITUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
Tailândia/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57017321/Bernardo Carvalho de Lima Filho (militar) / 14.5
diárias (Completa) / de 28/06/2010 a 12/07/2010
57307591/Francisca Gonçalves da Silva (militar) / 14.5 diárias
(Completa) / de 28/06/2010 a 12/07/2010
56730891/Henrique Cesar Oliveira da Silva (militar) / 14.5
diárias (Completa) / de 28/06/2010 a 12/07/2010
571986881/Joseane Martins de Sousa (MILITAR) / 14.5 diárias
(Completa) / de 28/06/2010 a 12/07/2010
50793061/Marcos Roberto de Jesus Cordovil (militar) / 14.5
diárias (Completa) / de 28/06/2010 a 12/07/2010
70086001/Milson José de Souza Dias (militar) / 14.5 diárias
(Completa) / de 28/06/2010 a 12/07/2010
55825391/Silvio Fernando Ferraz dos Santos (militar) / 14.5
diárias (Completa) / de 28/06/2010 a 12/07/2010
57265571/Tania Regina Barata Costa (militar) / 14.5 diárias
(Completa) / de 28/06/2010 a 12/07/2010<br
Ordenador: MARIA DENISE DA SILVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 146839

PORTARIA: 3012/2010
Objetivo: Participarem da Operação Veraneio/2010.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Bragança/PA - Brasil
Salinópolis/PA - Brasil
São João de Pirabas/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572008592/Alessandra Maria de Andrade Oliveira (Gerente) /
5.0 diárias (Completa) / de 30/07/2010 a 03/08/2010
571954082/Clarice Brito Pinto Rezende dos Santos (Técnico
em Educação) / 5.0 diárias (Completa) / de 30/07/2010 a
03/08/2010
55609181/Karla Lessa Bengtson (Coordenador) / 5.0 diárias
(Completa) / de 30/07/2010 a 03/08/2010
808454261/Raimunda Telma dos Santos Miranda (Assist. Adm.)
/ 5.0 diárias (Completa) / de 30/07/2010 a 03/08/2010
572257351/Renata Cristina Freitas Sagica (Secretária) / 5.0
diárias (Completa) / de 30/07/2010 a 03/08/2010
37512/Solange do Socorro Margalho do Vale (Supervisor Escolar)
/ 5.0 diárias (Completa) / de 30/07/2010 a 03/08/2010<br
Ordenador: ROSYMARY NEVES TEIXEIRA